
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР 
№ / 0/ /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/3 . P #  oW cfA

Об утверждении состава
Общественного совета при 
Исполнительном комитете
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан по проведению 
независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в 
сфере культуры и образования 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан”

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 392-ФЭ 
“О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы”, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ “Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации”, Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Общественного совета при Исполнительном 
комитете Нурлатского муниципального района Республики Татарстан по 
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры и образования Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 14.04.2017 года № 274 “Об 
утверждении Положения об Общественном совете при Исполнительном 
комитете Нурлатского муниципального района Республики Татарстан по 
независимой оценке качества предоставления муниципальных услуг в сфере 
культуры и образования” признать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан (nurlat.tatarstan.ru).



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района.



Приложение №1 к
Постановлению Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

Состав Общественного совета 
по проведению независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры и образования Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

№
п/п Ф И О

I Садретдинова 
Разия
Идрисовна -  
председатель

Год
рождения
11.04.1953

Место работы

Председатель
Совета
местной
Общественной
организации
ветеранов
(пенсионеров)
Нурлатского
муниципальног
о
района и
г.Нурлат

Награды

Медаль «В память 1000-летия 
Казани», нагрудной знак 
«Почетный работник общего 
образования РФ», нагрудной знак 
«За заслуги в образовании», 
почетный знак Всероссийской 
организации ветеранов,
нагрудной знак Союза ветеранов 
РТ, Благодарственное письмо 
Президента РТ, Благодарственное 
письмо Кабинета министров РТ.

Адрес,
телефон

г.Нурлат, ул 
Г иматдинова 
49А-8, 
89274754315



Сатарова
Фаридя
Мухлисовна

Исаева Алина 
Вячеславовна 
- секретарь

31.03.1961

24.11.1984

Председатель
Нурлатской
территориальн
ой организации
Общероссийск
ого Профсоюза
образования

Ведущий
специалист
отдела опеки и
попечительства
Исполнительно
го комитета
Нурлатского
муниципальног
оРТ

Имеет следующие награды и 
поощрения: нагрудный знак «За 
заслуги в образовании РТ» 2003 
г., Грамота Министерства 
образования РФ 2006 г., , 
Почетная грамота Рескома 
Профсоюза 2011 г., Почетная 
грамота Профсоюза работников 
образования РФ 2014г., Почетная 
грамота общественной 
организации «Герои Татарстана» 
2016 г. нагрудный знак «За 
милосердие и 
благотворительность» 2018г._____

г.Нурлат, ул. 
Кариева д. 
24а кв.2 
89600330175

г.Нурлат, ул. 
Валиахметова 
19/2
89274043743

Касимова
Мадина
Марсовна

03.02.1960 Председатель
совета
ветеранов
нурлатских
буровых работ
ООО «УК
Татбурнефть»

Благодарственное письмо
министерства энергетики РФ

г.Нурлат, 
ул.Мира 52 
89377724373



5 Г ареева
Василя
Мисбаховна

29.08.1958 Председатель
общественной
организации
ветеранов
(пенсионеров)
Бикуловского
сельского
поселения.

Почетные Грамоты Центральной 
библиотеки г.Нурлат (1988, 1990), 
Почетная Г рамота отдела 
культуры Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального района (2008), 
Почетная Грамота Министерства 
культуры Республики Татарстан 
(2012), Благодарственное письмо 
Бикуловского сельского 
поселения (2015), нагрудной 
знак Министерства культуры 
Республики Татарстан «За 
достижения в культуре»(2016). 
Почетная Грамота Региональной 
общественной организации

г.Нурлат,ул. 
Школьная,
д.11,кв.26 
89375295490

ветеранов (пенсионеров) 
Республики Татарстан 
(2016,2021), Почетная грамота 
общественной организации 
«Герои Татарстана»(2016).


